2024 年度 関私教協定期総会 議事録

日時：2024 年 5 月 12 日（日）11：45～12：45

方法：ハイフレックス

出席大学：出席校数 58 校、委任状 47 校

司会：尾高 進事務局次長（工学院大学）

開式の辞

１ 資格審査報告

  池田 賢市事務局次長（中央大学）より、会員校 168 校（別キャンパス会員を除く）の

うち、総会出席 58 校、委任状 47 校、合計 105 校となり、関私教協会則第 7 条に定めた

「総会は全会員校の 2 分の 1（委任状含む）の出席をもって成立」を満たしており、総会

の開催が成立した旨の報告があった。

２ 会長挨拶

  畑山 浩昭会長（桜美林大学）より、会長挨拶が行われた。

３ 議長団選出

  出席者から、自薦・他薦の候補がなく、事務局から岡明 秀忠氏（明治学院大学）及び

鈴木 麻里子氏（流通経済大学）を議長としたい旨の提案があり、これを承認した。

４ 議事

（１） 第 1号議案 2023年度活動報告

  ア 研究部

     小林 大祐研究部長（慶應義塾大学）より、議案書に基づき報告があった。

   イ 広報部

     新田 司広報部長（敬愛短期大学）より、議案書に基づき報告があった。

   ウ 地域協議会

① 千葉・茨城地域協議会

河村 久幹事（聖徳大学）より、議案書に基づき報告があった。

② 神奈川・山梨地域協議会

北村 篤司幹事（昭和音楽大学）より、議案書に基づき報告があった。

③ 北部地域協議会

堀井 英一幹事（東京国際大学）より、議案書に基づき報告があった。

    エ 事務局

     高瀬 幸恵事務局長より、議案書に基づき報告があった。

    以上、一括して承認した。

（２） 第 2号議案 2023年度入会・退会大学

高瀬 幸恵事務局長より、議案書に基づき 2023年度の育英短期大学、東京福祉大

学、上武大学の入会、及び恵泉女学園大学の退会について報告があり、これを承

認した。

（３） 第 3号議案 2023年度会計決算（案）

高瀬 幸恵事務局長より、議案書に基づき 2023年度会計決算報告があり、これを

承認した。

（４） 第 4号議案 2023年度会計監査報告

監査委員の眞田 克典委員（東京理科大学）、瀬川 大委員（日本女子体育大学）よ

り、議案書に基づき 2023年度会計監査報告があり、これを承認した。

（５） 第 5号議案 2024年度役員大学担当表

高瀬 幸恵事務局長より、議案書に基づき 2024年度役員大学担当の説明があり、

これを承認した。

（６） 第 6号議案 2024年度新規入会大学

高瀬 幸恵事務局長より、議案書に基づき 2024年度の宇都宮共和大学の入会につ

いて説明があり、これを承認した。

（７） 第 7号議案 2024年度活動方針（案）

高瀬 幸恵事務局長より、議案書に基づき 2024年度活動方針（案）の説明があり、

2024年 7月 28日（日）開催予定の臨時総会に関する以下の点を含め、承認した。

・2027～2036年度の会長校について、くじ引きにより輪番表（10年分、5大学）

を作成すること。

・くじ引きの実施方法については、前例（2016年）を踏襲しつつ、詳細を幹事校

会で決定すること。

・くじ引きの結果、候補となった大学については原則これを引き受けること。もし、

どうしても会長校を担当できないという場合には、代わりに会長校を担当する大

学を個別に探すこと。

（８） 第 8号議案 2024年度予算（案）

高瀬 幸恵事務局長より、議案書に基づき 2024年度予算（案）の説明があり、こ

れを承認した。

５ 議長団解任

  全ての議事が終了したため、議長団が解任された。

以上